
1 
 

Zápis ze schůze Klubu přátel ZŠ Hanspaulka 
 

Datum: 14. 9. 2022 

 

Přítomni 

Hesounová (6.B), Galušková (7.A), Mouralová (1.A), Kozojedová (9.C), Horalová (3.C), Ema Pantie 
(2.A), Petružálková (4.A), Bulecová (6.A), Čechová (2.C), Paclíková (2.A), Bird (5.B), Ballková (3.B), 
Zima Wimmerová (7.B), Sysalová (5.B), Betková (5.A), Zdvihalová (9.A), Skřivánková (2.A), Hora (6.A), 
Hájková (1.B), za školu paní ředitelka M. Pojerová 

 

Program schůze 

1. Klub – přivítání, roční příspěvek, volby do výboru, akce (P. Hesounová) 
2. Škola – nový šéfkuchař školní kuchyně (M. Pojerová a P. Klíma)   
3. Spolu to dáme – Sešity pro děti, klubové asistentky  
4. Další 

a. Rekonstrukce Sportovního areálu Hanspaulka (L. Skřivánková, T. Čechová) 
b. Den pro školu (R. Mikulenka) 
c. Grantový program Letiště Praha (T. Čechová) 

 

 

 

Ad 1/ Klub  

a. přivítání nových třídních důvěrníků (TD), seznámení s fungováním klubu, aktuální stav 
 

b. roční příspěvek 
 Z ročního příspěvku hradíme: 

 OBNOVU PRACOVNÍCH SEŠITŮ (1. i 2. stupeň) 
 TŘÍDNÍ PERMANENTKY DO ZOO (1. i 2. stupeň) 
 PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE (1. třídy) 
 VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘE dle vlastní volby (6. a 7. třídy) 
 SLUŽBY ŠKOLNÍ PSYCHOLOŽKY pravidelně každý týden (1. i 2. stupeň) 
 PŘÍSPĚVEK NA EXKURZE DO FIREM (5. a 9. třídy)  
 SPORTOVNÍ DEN na atletickém stadionu Kotlářka (1. i 2. stupeň) 
 OZVUČENÍ ŠKOLNÍ AKADEMIE (1. i 2. stupeň) 
 TVORBU A TISK ŠKOLNÍHO ČASOPISU (1. i 2. stupeň) 
 NOVÉ HRY A HRAČKY DO DRUŽINY (1. stupeň) 
 SCIO TESTOVÁNÍ ZNALOSTÍ z Čj, M a všeobecného přehledu (3. třídy) 
 ODMĚNY ZA NEJLEPŠÍ ZÁVĚREČNÉ PRÁCE (9. třídy) 



2 
 

 DOBROTY NA DEN DĚTÍ (1. i 2. stupeň) 
 ODMĚNY ZA ÚČAST v soutěžích a za reprezentaci školy (1. i 2. stupeň) 
 NOVÉ KNIHY A ČASOPISY do školní knihovny (1. i 2. stupeň) 
 SOCIÁLNÍ PODPORU žáků z rodin ve finanční tísni (1. i 2. stupeň) 
 SPOLU TO DÁME mzdové náklady asistentek pro děti i třídy (1. i 2. stupeň) 

 
 Info k platbě:  

 částka 600,-Kč za dítě/šk. rok (má-li rodina ve škole více dětí, lze platbu 
poslat souhrnně za všechny dohromady v jedné platbě)  

 úhrada na účet klubu: 1410480267/0100 
 splatnost: do 30.9.2022 
 VS: VS nejmladšího dítěte (stejné jako pro platbu družiny či školních akcí)  
 poznámka pro příjemce: příjmení, jméno a třída nejmladšího dítěte + 

sourozenci a jejich třídy (např. „Novák Jan 1.A + Beata 3.C + Petr 7.B) 
 příspěvek lze odečíst z daní – potvrzení a postup zde: 

https://www.zshanspaulka.cz/platby 
 

 
c. příprava volby do výboru 

 na příští schůzi je třeba zvolit výbor klubu – min. 5 členů 
 
 

d. akce:  
 PODZIMNÍ BAZAR 12/11 (9-12hod.), školní jídelna  

 pronájem stolu 150Kč (kapacita cca 44 stolů) 
 bude klubové vetešnictví (knížky dětské i dospělé, LP, domácí potřeby, 

šperky, kabelky, …) a dobročinná kavárna (sladké i slané dobroty, káva, 
polévka, …) 

 komunikace – info rodičům, leták, pravidla prodeje, fb – rozešle klub / škola 
cca měsíc před akcí  

 kdo bude?  
KAVÁRNA – Radka Mikulenka, Linda Skřivánková, Kateřina Hájková 
VETEŠNICTVÍ – Madla Kozojedová 
ORGANIZACE STOLŮ – Martina Wimmerová, Zuzana Paclíková, Tereza 
Kavková   

 zjistit možnost bezkontaktních plateb na akcích – Radka Mikulenka, 
bezhotovostní úhrady nákupů v kavárně jsou možné přes produkt Komerční 
Banky, www.payphone.cz. Je to pro všechny karty s čipem, visa a mastercard. 
Ideální je být klientem KB, ti mají výhodnější podmínky 
 

 DALŠÍ AKCE 
 Oslava 90. výročí založení školy 22/11 
 Dobročinná kavárna na Hanspaulském dovádění – zrušeno!, zvážit zda se 

organizace ujme klub 
 Hanspaulský společenský večer – termín ??? 

 

 



3 
 

Ad 2/ Škola – nový šéfkuchař školní kuchyně p. Klíma  

- od 09/2022 školní kuchyni posiluje nový šéfkuchař pan Petr Klíma (12 let šéfkuchařem 
v Country Life, https://www.kucharky.cz/petr-klima-autor) 

- pan Klíma velmi ocenil kvalitu nakupovaných surovin i dobré fungování týmu, v plánu je 
soustředit se kuchyň a práci týmu, aby se připravovala dobrá, chutná a zdravá jídla (úprava 
jídelníčků, obohacení menu 2, více čerstvých bylinek, atd.), též je v plánu navštívit vyučování 
a vzdělávat děti ohledně stravování-především na I. stupni, zvažuje se i možnost nabídnout 
pro zájemce bezlepkové stravovaní  

- vznikl též nový kroužek vaření, který pan Klíma vede, více zde 
https://www.zshanspaulka.cz/fotogalerie/krouzek-vareni  

- PROSÍME RODIČE, ABY S DĚTMI O KUCHYNI MLUVILI, MOTIVOVALI JE K OCHUTNÁNÍ 
RŮZNÝCH JÍDEL A SOUČASNĚ JE VEDLI K TOMU, ABY SE ZBYTEČNĚ JÍDLO NEVYHAZOVALO, 
DĚKUJEME  

- Kontakt pro dotazy: petr.klima@zshanspaulka.cz a zde: 
http://www.greenwayfood.cz/project/sefkucharem-na-zakladni-skole-hanspaulka/  

- PANU ŠÉFKUCHAŘI I CELÉ KUCHYNI DĚKUJEME ZA JEJICH PRÁCI, PŘEJEME MNOHO ENERGIE 
A TĚŠÍME SE NA DOBROTY! 

 

 

 

Ad 3/ Spolu to dáme – asistentky  

a. Akce Sešity pro děti  
 děkujeme Martině Zima Wimmerové za organizaci a všem maminkám, které 

pomáhaly připravit pro třídy balíčky  
 pořizujeme sešity zn. Bobo – kvalitní, nerozpadají se, nepropisují se  
 výtěžek cca 40 tis. Kč putuje na asistentky ze Spolu to dáme!, tím je zajištěna péče o 

děti po celé 2 měsíce 
 VÝBĚR PENĚZ: peníze za sešity TD pošlou hromadně na účet klubu popř. složí 

hotovost u paní hospodářky Váňové (vždy prosíme dobře označit třídu) 
 
 
 

Ad 4/ Další  

a. Rekonstrukce Sportovního areálu Hanspaulka (Linda Skřivánková, Tereza Čechová) 
 Plánovaná rekonstrukce hřiště na léto 2022 se zpozdila 
 Výhled je tento: na podzim (pokud počasí nedovolí tak na jaře) se bude v I. etapě 

rekonstruovat velké fotbalové hřiště, horní hřiště (vlevo) se bude prodlužovat, stoly 
na ping pong půjdou místo minigolfu. Vzhledem ke změně je třeba stavební povolení. 
Celá rekonstrukce by měla být hotova o prázdninách 2023. V místě, kde jsou herní 
prvky (stěny na lezení) bude postaveno nové multifunkční hřiště pro veřejnost, které 
bude nezávislé na Sportovním areálu Hanspaulka se samostatným vstupem. 

  



4 
 

b. Den pro školu (Radka Mikulenka) 
 projekt České Spořitelny, nabízí zdarma výběr profesionálů z různých oborů, kteří 

přijdou do školy a inspirují děti svými zkušenostmi z praxe. www.denproskolu.cz – 
téma přesouváme z časových důvodů na další schůzi 
 

c. DOBRÉ SOUSEDSTVÍ - Grantový program Letiště Praha (Tereza Čechová) 
 P. Čechová (DĚKUJEME!) vypracovala a podala žádost o grant na finanční podporu 

tradičního Hanspaulského společenského večera ve výši 75tis. Kč 
https://www.prg.aero/letiste-praha-rozdeli-18-milionu-korun-blizkemu-okoli  

 

 

 

 

 

Další schůze proběhne 20. října 2022 od 18hod, školní knihovna.   

Zapsala: M. Galušková  


